
 

 

Provincia di Imperia 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

Tel 0184260495  

Indirizzo e-mail: poliziamunicipale@bordighera.it 

 
 

O R D I N AN Z A   C O N T I NG I B I L E   E D  U R G E N T E  
 
 

Ordinanza n. 35                             Prot. n. 31700 
 

I L   S I N D A C O 

 

 
- Vista l’ordinanza contingibile e urgente n. 34 del 02/11/2023 con la quale, a seguito di 

comunicazione di allerta meteo diramata dal servizio meteorologico dell’Aeronautica 
militare, sono state disposte la chiusura dell’area portuale, del lungomare Argentina e 
delle attività ivi presenti; 

- Preso atto che la Delegazione di Spiaggia di Bordighera, con nota in atti con prot. n. 
31664 del 03/11/2023, comunica il proseguimento delle condizioni metereologiche 
avverse, con proroga delle condizioni metereologicamente avverse sino alle ore 18,00 
del 03/11/2023; 

- Ritenuo pertanto necessario prorogare, alla luce delle previsioni metereologiche e 
dell’allerta meteo diramata dal servizio meteorologico dell’Aeronautica militare, la 
chiusura dell’area portuale, del lungomare Argentina e delle attività ivi presenti  

- Considerata la necessità di dover tempestivamente intervenire a tutela dell’incolumità 
delle persone presenti nell’area;  

- Visto l’art. 54 del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni;   
 

ORDINA  

 
 
A partire dalle ore 10:00 sino alle ore 18:00 del 03.11.2023; 

 

 divieto di transito veicolare e pedonale al molo di sovraflutto del bacino portuale, a 
partire dalla sua radice; 

 divieto di transito pedonale al camminamento sopraelevato del molo di sopraflusso del 
bacino portuale del porto di Bordighera; 

 divieto di transito pedonale al porto del c.d. “Camin du Pipu”; 

 l’interdizione del “Pontile galleggiante F” situato sul molo di sopraflutto, all’imboccatura 
del porto, interessato da forte moto ondoso di risacca; 

 divieto di sosta e di transito veicolare e pedonale su tutto il Lungomare Argentina che 
verrà transennato integrato da apposita segnaletica verticale, in tutte le vie di accesso 
del lungomare; 

 divieto di utilizzo delle attività presenti sul Lungomare; 
 

 



 

 2 

DIFFIDA 

 
 

 tutti gli stabilimenti balneari: 
 

 a provvedere immediatamente allo sgombero delle strutture provvisorie site sulla 
spiaggia, se non adeguatamente assicurate, e di spostare in zone idonee eventuali 
mezzi meccanici in sosta sul litorale; 

 di mettere in sicurezza ogni struttura ed oggetto in modo tale da  non recare danno a 
persone o strutture in caso di vento forte e mareggiata; 

 a porre in essere ogni attività volta a garantire l’incolumità fisica di avventori e addetti. 
 
 
L’inosservanza del provvedimento sarà sanzionata ai sensi delle norme in vigore, fatta 
salva l’esecuzione d’ufficio. 

 
 

Di trasmettere l’ordinanza: 
alla Prefettura di Imperia, 
alle associazioni di categoria commercianti, 
alla Teknoservice; 
agli stabilimernti balneari ed attività economiche 
alla delegazione di spiaggia 
all’ufficio porto 
 

Alla presente Ordinanza è opponibile ricorso secondo quanto previsto dall’ordinamento 
vigente.  
La presente Ordinanza sarà pubblicata nelle modalità di legge.  
 
 
Bordighera, lì  03/11/2023              
 
AS/gr 
 
                                  IL SINDACO 

Dott. Vittorio Ingenito 
 (FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL d.LGS N. 82/2005) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Comune di  bordighera -Via xx settembre 32 – tel: +3901842721– fax: +390184260144 

bordighera@legalmail.it 


		2023-11-03T10:35:00+0000
	Vittorio Ingenito




